
15.2.2024 г.

X СОА24-ВК66-1400/15.02.2...
рег. индекс

                                       

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Цветомир Петров  –  председател на Столичния общински съвет

относно:  определяне на представител на Столичния общински съвет в
Общото събрание на Националното сдружение на общините в
Република България

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно чл. 9, ал. 3 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация (ЗМСМА) НСОРБ представлява и защитава интересите на своите
членове – общините пред държавните органи, разработва предложения за
промяна и усъвършенстване на правната уредба на местното самоуправление,
подготвя становища и предложения по проектобюджета на страната, в частта му
за общините, осъществява контакти и взаимодействия със сродни организации
от други страни, членува в международни сдружения, осъществява и други
функции, определени със закон и с устава му.

НСОРБ подпомага своите членове –  общините при упражняване на техните
правомощия чрез експертни консултации, обучения,  консултативни разработки
и други информационни материали. Чрез дейността си, НСОРБ работи за

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/



предоставяне на повече права по управлението на общинските дейности и 
финанси. 

Общото събрание на НСОРБ е висш ръководен орган като приема, изменя и 
допълва устава на Сдружението; избира и освобождава членовете на 
Управителния и Контролния съвет; приема програмата за дейността на 
Сдружението; приема годишния бюджет на Сдружението и отчета за неговото 
изпълнение, както и други решения, съгласно правомощията му, посочени в 
Устава. Общото събрание на НСОРБ заседава най-малко веднъж годишно. 

Общото събрание се състои от делегатите на общините-членове на 
Сдружението. Съгласно чл. 12, ал. 2 от Устава на НСОРБ, в него всяка община е 
представена от двама делегати – кметът на общината и представител на 
общинския съвет. В неговите заседания общината има право на два гласа, 
упражнявани самостоятелно от двамата делегати. Общината се счита за 
представена в случай, че в заседанието на Общото събрание участва поне един 
от нейните делегати. 

На основание чл. 27, ал. 1 от Устава на НСОРБ, новоизбраният общински 
съвет следва да определи своя представител в Общото събрание и да уведоми за 
това изпълнителния директор на НСОРБ.  

Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, във 
връзка с чл. 12, ал. 2 от Устава на НСОРБ, предлагам на СОС проект за решение, 
който прилагам.  

 
Приложение: 

1. Проект за решение; 
    

Вносител: 

Възстановим подпис

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
председател на Столичния общински съвет
Подписано от: TSVETOMIR ILIEV PETROV  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2024 година 

ЗА: определяне на представител на Столичния общински съвет в Общото събрание на 
Националното сдружение на общините в Република България 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, във връзка с чл. 12, ал. 2 от Устава на 
Националното сдружение на общините в Република България  

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
1. Определя за представител на Столичния общински съвет в Общото 

събрание на Националното сдружение на общините в Република България г-н 
Цветомир Петров – председател на Столичния общински съвет.  

2. При невъзможност за участие на определения по т.1 от настоящото решение 
представител в Общото събрание на Националното сдружение на общините в 
Република България, председателят на Столичния общински съвет определя със 
своя заповед общински съветник, който да го замества.  

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  

 
 
 
 
 
 

 
Цветомир Петров 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/ 


